[image: image1.png]

ПРОЕКТ
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ЗАПИСИ АКТОВ

ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от ____________ № _____

г. Саратов
О внесении изменений в приказ

управления по делам ЗАГС

Правительства Саратовской области

от 23 декабря 2019 года №874-П

В соответствии с постановлением Губернатора Саратовской области              от 5 июля 2021 года № 274 «О внесении изменений в постановление Губернатора Саратовской области от 8 августа 2007 года № 121», на основании постановления Правительства Саратовской области от                           21 августа 2012 года №500-П «Об утверждении Положения, структуры и штатной численности управления по делам записи актов гражданского состояния Правительства Саратовской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления по делам ЗАГС Правительства Саратовской области от 23 декабря 2019 года №874-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты единовременного поощрения при объявлении Благодарности, награждении Почетной грамотой и применения иных видов поощрения в отношении государственных гражданских служащих Саратовской области, представителем нанимателя которых является начальник управления по делам записи актов гражданского состояния Правительства Саратовской области» следующие изменения:
наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты единовременного поощрения при объявлении Благодарности, награждении Почетной грамотой и применения иных видов поощрения в отношении государственных гражданских служащих Саратовской области, представителем нанимателя которых является начальник управления по делам ЗАГС Правительства Саратовской области и граждан, уволенных с государственной гражданской службы Саратовской области, представителем нанимателя которых являлся начальник управления по делам ЗАГС Правительства Саратовской области, после представления к награждению или поощрению»;
в приложении:
наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке и условиях выплаты единовременного поощрения при объявлении Благодарности, награждении Почетной грамотой и применения иных видов поощрения в отношении государственных гражданских служащих Саратовской области, представителем нанимателя которых является начальник управления по делам ЗАГС Правительства Саратовской области и граждан, уволенных с государственной гражданской службы Саратовской области, представителем нанимателя которых являлся начальник управления по делам ЗАГС Правительства Саратовской области, после представления к награждению или поощрению»;

пункт 1.1. раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение регулирует порядок и условия выплаты единовременного поощрения при объявлении Благодарности, награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом и применения иных видов поощрения в отношении государственных гражданских служащих Саратовской области (далее – гражданские служащие), представителем нанимателя которых является начальник управления по делам ЗАГС Правительства Саратовской области (далее – представитель нанимателя) и граждан, уволенных с государственной гражданской службы Саратовской области, представителем нанимателя которых являлся начальник управления по делам ЗАГС Правительства Саратовской области, после представления к награждению или поощрению (далее – граждане, уволенные с гражданской службы).»;

в пункте 2.3. раздела I «Общие положения» слово «области» исключить;
в разделе III «Выплата единовременного поощрения при объявлении Благодарности, награждении Почетной грамотой»:

 абзац первый пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Выплата единовременного поощрения при объявлении Благодарности, награждении Почетной грамотой управления по делам ЗАГС Правительства Саратовской области осуществляется по решению представителя нанимателя в размере от одного до пяти минимальных размеров оплаты труда, в связи с:»;

пункт 3.6. исключить;

дополнить разделом IV следующего содержания:
«IV. Выплата единовременного поощрения гражданам, уволенным с гражданской службы после представления к награждению или поощрению

4.1. Выплата единовременного поощрения при объявлении Благодарности, награждении Почетной грамотой управления по делам ЗАГС Правительства Саратовской области гражданам, уволенным с гражданской службы, осуществляется в размере от одного до пяти минимальных размеров оплаты труда, в месячный срок со дня издания приказа о поощрении или награждении указанного лица, путем перечисления соответствующей суммы на лицевой счет гражданина, уволенного с гражданской службы, открытый в кредитной организации, либо путем выдачи ему в установленном порядке наличных денежных средств.
4.2. Выплата единовременного поощрения при объявлении Благодарности, награждении Почетной грамотой управления по делам ЗАГС Правительства Саратовской области гражданам, уволенным с гражданской службы, производится в пределах установленного фонда оплаты труда гражданских служащих в соответствии с действующим законодательством.».
2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                      Ю.В. Пономарева